SCHWARZBECK MESS - ELEKTRONIK
An der Klinge 29 D-69250 Schönau Tel.: 06228/1001 Fax.: (49)6228/1003
Trennkondensator DC-Block 500
DC-blocking capacitor DC-Block 500
Handbuch Manual  Rev. A Seite  Page 1
Technische Daten Specification
Typenbezeichnung: DC-Block 500 Type:
Frequenzbereich: 250 kHz – 500 MHz Frequency range:
Nutzbarer Frequenzbereich
Bei -1 dB
50 kHz – 1 GHz Useable frequency range
at -1 dB
Anschluss 1: 50 Ω BNC Buchse
50 Ω BNC jack
Port 1:
Anschluss 2: 50 Ω BNC Stecker
50 Ω BNC plug
Port 2:
Maximalspannung Leitungsader -
 Masse:
250 V DC Max. voltage
line – ground:
Zulässige HF-Leistung 5 W max. max. RF-Power:
Einfügedämpfung
Eingang - Ausgang
250 kHz – 500 MHz:
<0.42 dB
Insertion loss
Input – Output
250 kHz – 500 MHz:
Serienimpedanz:
250 kHz – 500 MHz: <5 Ω
Series impedance:
250 kHz – 500 MHz
Abmessungen B x H x T 90mm x 28mm x 35mm Dimensions W x H x D:
Gewicht: ca. 103 g Weight:
Zugrundeliegende Norm: DIN ISO 11452-7 According to standard:
ABSOLUTE EMC Llc. Covering
sales in North America United
States, Mexico, & Canada
absolute-emc.com
Phone:703-774-7505
SCHWARZBECK MESS - ELEKTRONIK
An der Klinge 29 D-69250 Schönau Tel.: 06228/1001 Fax.: (49)6228/1003
Trennkondensator DC-Block 500
DC-blocking capacitor DC-Block 500
Handbuch Manual  Rev. A Seite  Page 2
Allgemeine Beschreibung: General description:
Bei vielen Messaufbauten ist eine
gleichstrommäßige Trennung zwischen einem
Prüfling (DuT), der Gleichspannung führt und
der angeschlossenen Messtechnik
erforderlich. Oft haben HF-Messgeräte eine
Anschlussimpedanz von 50 Ω und besitzen
keine galvanische Trennung. Deshalb können
solche Geräte durch eine an ihrem
Messanschluß angelegte Gleichspannung
Schaden nehmen.
A lot of measurement setups require to
decouple the device under test (DuT)
from the measurement equipment DC-